Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

JUXLp7(X ЮЙ

П Р И К А З

Воронеж
№

о создании базовой профессиональной образовательной организации,
обеспечивающей поддержку функционирования региональной системы

инклюзивного профессионального образования инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья в 2017 году

В соответствии с Государственной программой Российской Федерации

«Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 № 1297, государственной

программой Воронежской области «Доступная среда», утвержденной

постановлением правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1194,

приказом департамента образования, науки и молодежной политики

Воронежской области от 07.09.2016 № 1056 «О проведении регионального

конкурса на лучший проект по созданию базовой профессиональной

образовательной организации, обеспечивающей поддержку функционирования

региональных систем инклюзивного профессионального образования

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья», протоколом

заседания конкурсной комиссии регионального конкурса на лучший проект по

созданию базовой профессиональной образовательной организации

обеспечивающей поддержку функционирования региональных систем

инклюзивного профессионального образования инвалидов и лиц

с ограниченными возможностями здоровья, от 10.10.2016 № 1, в целях

реализации пункта 3 Межведомственного комплексного плана мероприятий по

обеспечению доступности профессионального образования для инвалидов на

2016-2018 гг., утвержденного Правительством Российской Федерации

23.05.2016 №3467п-ПВ, и развития региональной системы инклюзивного

профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждения Воронежской области «Новоусманский

многопрофильный техникум» (далее -  ГБПОУ ВО «Новоусманский

многопрофильный техникум») базовой профессиональной образовательной

организацией, обеспечивающей поддержку функционирования региональной

системы инклюзивного образования инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

2. Директору ГБПОУ ВО «Новоусманский многопрофильный техни1сум»

(С.Ю. Сивов):

организовать работу базовой профессиональной образовател1.ной

организации, обеспечивающей поддержку функционирования региональ.ной

системы инклюзивного образования инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья (далее -  базовая профессиональная образовательная

организация);

создать структурное подразделение (Центр инклюзивного образования),

ответственное за организацию получения образования инвалидами и лицам13 с

ограниченными возможностями здоровья;

разработать программу развития базовой профессиональной

образовательной организации.

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций

обеспечить взаимодействие с базовой профессиональной образовательной

организацией по вопросам инклюзивного образования инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Г.П. Иванову.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов